
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 169  DEL 31/01/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO C

OGGETTO INTERVENTI  A  SOSTEGNO  DEI  CITTADINI  SOTTOPOSTI  A  TERAPIA
ONCOLOGICA PER L’ACQUISTO DELLA PARRUCCA.  ATTUAZIONE ART.  7,
COMMI  77-81  DELLA LEGGE  REGIONALE  N°  28/2019.  LIQUIDAZIONE
SUSSIDI SECONDO AVVISO ANNO 2023.

Estensore :  Gabriele Cisotto 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti per Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 30/01/2024

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Maria Teresa Schiena  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Maria
Teresa Schiena in data 24/01/2024 

Il Direttore

Dott.ssa  Maria Teresa Schiena  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

INTERVENTI  A  SOSTEGNO  DEI  CITTADINI  SOTTOPOSTI  A  TERAPIA
ONCOLOGICA PER L’ACQUISTO  DELLA PARRUCCA.  ATTUAZIONE ART.  7,
COMMI  77-81  DELLA LEGGE  REGIONALE  N°  28/2019.  LIQUIDAZIONE
SUSSIDI SECONDO AVVISO ANNO 2023.

IL DIRETTORE DISTRETTO C

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO l’art.  7,  commi  77-81  della  Legge  Regionale  Lazio  n.28/2019  con  cui  si  dispone  la
concessione di un contributo alle donne in terapia oncologica per l’acquisto di una parrucca, al fine
di alleviarne il disagio psicologico derivante dalla perdita di capelli;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale Lazio n.761 del 12/11/2021 che modifica la
DGR n. 493 del 28/07/2020 e approva le “Nuove modalità attuative dell’art. 7, commi 77-81 della
L.R. n. 28/2019, come modificato dall’art. 19 della L.R. n. 14/2021 “Contributi ai cittadini sottoposti
a terapia oncologica per l’acquisto della parrucca e istituzione della Banca della parrucca” che ha
individuato:

• i destinatari del contributo;

• le modalità di presentazione della domanda;

• le modalità di assegnazione del contributo;

• gli adempimenti delle Aziende Sanitarie Locali;

VISTA la Delibera Direttore Generale n. 403 del 14/06/2023 che ha approvato “L’Avviso Pubblico”
ed il modello di “Domanda del contributo” redatti in coerenza con la precitata DGR n. 761/2020;

PRESO  ATTO che  le  richieste  di  accesso  al  contributo,  sono  pervenute  entro  il  termine  di
scadenza indicato nell’avviso;

PRESO ATTO che in data 24/07/2023 si è riunita, per la valutazione dei requisiti, l’Unità Valutativa
Multidimensionale Distrettuale di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 1313/2018;

PRESO ATTO che in data 24/07/2023 la ASL di Viterbo ha trasmesso l’elenco dei beneficiari alla
Direzione  Regionale  per  l’Inclusione  Sociale  al  fine  della  successiva  erogazione  dei  contributi



                                                                                               

previsti;

VISTA la determinazione Regione Lazio n. G12173 del 15/09/2023 che impegna a favore delle
ASL Sanitarie Locali del Lazio i contributi a sostegno dei cittadini affetti da alopecia a seguito di
terapia oncologica residenti nel territorio laziale;

PRESO ATTO che la predetta Determinazione regionale prevede l’impegno della somma relativa
al  contributo  da  riconoscere  a  n.  5  utenti  beneficiari  appartenenti  alla  ASL Viterbo,  pari  a  €
1.140,00;

VISTO l’impegno di spesa Distretto C n° 97 sub. 7-2 del 18/01/2023 relativo alla voce “altri rimborsi
assegni e contributi” di importo pari ad € 1.140,00; 

RITENUTO di dover liquidare i previsti contributi agli utenti sulla base di quanto autorizzato;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

- di liquidare i previsti contributi agli utenti M. G., P. A., P. S., B. L. e A. G.

- di imputare la spesa al predetto impegno n° 97 sub. 7-2 del 18/01/2024 relativo alla voce “altri
rimborsi assegni e contributi” di importo pari ad € 1.140,00. Determinazione RL n. G12173 del
15/09/2023

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE DISTRETTO C

Firmato digitalmente
Dott.ssa Maria Teresa Schiena

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Impegno_Spesa_Parrucche_Secondo_Avviso.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-
esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento



                                                                                               


	



